２０１７－４－２６

第７回ヒト試料等取扱研究およびヒトゲノム・遺伝子解析研究 倫理審査委員会議事録

日付 ２０１７－０２－２８

時間 １０：００－１２：００

場所 [東京本社]２４０１ＴＶ会議室

[基礎研究ｾﾝﾀｰ]先端融合研２C 討論室

[滋賀事業場］ＴＣ－２２会議室

出席者 委員長： 田中常任理事

委員： 製品安全・品証企画室 萩野主幹、 法務・コンプライアンス部 香川主幹、

LI 戦略室 板垣主幹、医療開室 宮本主席、研開企画部 山根主席、

医開部 藤村主席、医療用具部 伊藤主部

社外委員： 菅原カウンセラー、嶋村先生

事務局： 山根主席、橋本主席、山田主席、大信田主研、小林主研

欠席者 なし

第７回ヒト試料等取扱研究倫理審査委員会

１．決定事項

（１）２０１６年度のヒト試料等取扱研究として４５件が登録された。各研究の実施状況について事務

局が事前確認結果を報告し、本委員会で審議した結果、全研究について問題ないと判断し、その

旨をヒト試料等取扱研究倫理委員会へ答申することにした。

（２）２０１７年度のヒト試料等取扱研究として３８件が申請された。全件について、審議の結果、承

認して問題ないと判断し、その旨をヒト試料等取扱研究倫理委員会へ答申することにした。

第７回ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会

１．決定事項

（１）２０１６年度のヒトゲノム・遺伝子解析研究として２件が登録された。本研究の実施状況につい

て事務局が事前確認結果を報告し、本委員会で審議した結果、全研究について問題ないと判断

し、その旨をヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理委員会へ答申することにした。

（２）２０１７年度のヒト試料等取扱研究として1 件が申請された。本研究について、審議の結果、

承認して問題ないと判断し、その旨をヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理委員会へ答申することにし

た。

以 上